РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 16.12.2016________ № 421
г. П етропавловск -  Камчатский

О внесении изменений в приложе­
ния к постановлению Региональ­
ной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 26.11.2015
№ 3 1 6  «Об утверждении тарифов
в сфере теплоснабжения ООО
«Гермес» на территории Усть-
Камчатского сельского поселения
Усть-Камчатского муниципально­
го района, на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О тепло­
снабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере тепло­
снабжения», Законом Камчатского края от 29.11.2016 № 30 «О краевом бюдже­
те на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы», постановлением Пра­
вительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положе­
ния о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоко­
лом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
16.12.2016 № 42

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения к постановлению Региональной службы по тари­
фам и ценам Камчатского края от 26.11.2015 № 316 «Об утверждении тарифов в
сфере теплоснабжения ООО «Гермес» на территории Усть-Камчатского сель­
ского поселения Усть-Камчатского муниципального района, на 2016-2018 годы»
следующие изменения:

1) пункты 1.5 и 1.6 приложения 3 изложить в следующей редакции:
«

1.5

1.6
ООО «Гермес»

одноставочный
руб./Г кал

01.01.2017-
30.06.2017 4 000,00

01.07.2017-
31.12.2017 4 270,00

»;
2) приложения 4 и 5 изложить в редакции согласно приложениям 1 и 2 к

настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня

его официального опубликования.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль

Приложение № 1
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 16.12.2016 №421

«Приложение № 4
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 26.11.2016 № 316

Тарифы на теплоноситель, поставляемый ООО «Гермес»
потребителям Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского

муниципального района, на 2016-2018 годы

№ п/п
Наименование регули­
руемой организации

Вид тарифа Год (период)
Вид теплоносителя

В ода Пар

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей

(тарифы указываются без НДС)

1.1

ООО «Гермес» одноставочный
руб./куб.м

01.01.2016-
30.06.2016 52,39

1.2
01.07.2016-
31.12.2016 55,80

1.3
01.01.2017-
30.06.2017 55,80

1.4 01.07.2017-
31.12.2017 57,65

1.5 01.01.2018-
30.06.2018 57,65

1.6 01.07.2018-
31.12.2018 59,74

2.
Экономически обоснованный тариф для населения

(тарифы указываются с НДС)*

2.1

ООО «Гермес» одноставочный
руб./куб.м

01.01.2016-
30.06.2016 52,39

2.2 01.07.2016-
31.12.2016 55,80

2.3 01.01.2017-
30.06.2017 55,80

2.4 01.07.2017-
31.12.2017 57,65

2.5 01.01.2018-
30.06.2018 57,65

2.6 01.07.2018-
31.12.2018 59,74

3.
Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных

услуг (тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

ООО «Гермес» одноставочный
руб./куб.м

01.01.2016-
30.06.2016 52,39

3.2 01.07.2016-
31.12.2016 55,80

3.3 01.01.2017-
30.06.2017 55,80

3.4 01.07.2017-
31.12.2017 57,65

3.5

3.6

01.01.2019-
30.06.2019 57,65

01.07.2019-
31.12.2019 59,74

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)

Примечание: товары работы и услуги ООО «Гермес», в связи с применением организацией
упрощенной системы налогообложения, НДС не облагаются.

».

Приложение № 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 16.12.2016 №421

«Приложение № 5
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 26.11.2016 № 316

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водо­
снабжение), поставляемую ООО «Гермес» потребителям Усть-Камчатского

сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района,
на 2016 - 2018 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год (период)

Компонент
на теплоно­

ситель,
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный
тариф, руб./Гкал

Двухставочный тариф
Ставка за

мощность,
тыс.

руб./Г кал/ча
с в мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Г кал

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей

(тарифы указываются без НДС)

1.1

ОО
О

«Г
ер

м
ес

»

01.01.2016-
30.06.2016 52,39 11 863,58

1.2 01.07.2016-
31.12.2016 55,80 12 295,29

1.3 01.01.2017-
30.06.2017 55,80 12 239,01

1.4 01.07.2017-
31.12.2017 57,65 13 333,12

1.5 01.01.2018-
30.06.2018 57,65 13 333,12

1.6 01.07.2018-
31.12.2018 59,74 13 953,69

2. Экономически обоснованный тариф для населения
(тарифы указываются с НДС)*

2.1

ОО
О

«Г
ер

м
ес

»

i

01.01.2016-
30.06.2016 52,39 11 863,58

2.2 01.07.2016-
31.12.2016 55,80 12 295,29

2.3 01.01.2017-
30.06.2017 55,80 12 239,01

2.4 01.07.2017 -
31.12.2017 57,65 13 333,12

2.5 01.01.2018-
30.06.2018 57,65 13 333,12

2.6 01.07.2018-
31.12.2018 59,74 13 953,69

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

ОО
О

«Г
ер

м
ес

»

01.01.2016-
30.06.2016 52,39 3 640,00

3.2
01.07.2016-
31.12.2016 55,80 4 000,00

3.3
01.01.2017-
30.06.2017 55,80 4 000,00

3.4
01.07.2017-
31.12.2017 57,65 4 270,00

3.5
01.01.2018-
30.06.2018 57,65 <*>

3.6 01.07.2018 -
31.12.2018 59,74 <*>

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)

< * >  значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных
услуг для населения на период 2017, 2018 года устанавливаются при ежегодной корректировке эко­
номически обоснованных тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой
гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Ф едерации и пре­
дельно допустимы х отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных
индексов по субъектам Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Ф едерации, утвержденны­
ми постановлением Правительства Российской Ф едерации от 30 апреля 2014 г. №  400 «О формиро­
вании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Ф едера­
ции».

Примечание: товары работы и услуги ООО «Гермес», в связи с применением организацией
упрощенной системы налогообложения, НДС не облагаются.

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергети­

ки Камчатского края от 16.11.2015 № 556 «Об утверждении нормативов расхо­
да тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предостав­
ления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных об­
разованиях, расположенных в границах Усть-Камчатского муниципального
района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, ис­
пользуемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной
услуги по горячему водоснабжению ООО «Гермес» в Усть-Камчатском сель­
ском поселении Усть-Камчатского муниципального района. В соответствии с
пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвер­
жденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011
№ 354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горячую воду в от­
крытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населению и испол­
нителям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с
учетом НДС составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода
тепловой энергии,

Гкал на 1 куб.м.

Стоимость 1 куб. мет­
ра горячей воды,

руб./куб. метр

0 1 .01 .2017-30 .06 .2017

с неизолированны­
ми стояками

без полотенцесуш ителей 0,0489 251,40

01 .07 .2017-31 .12 .2017

с неизолированны­
ми стояками

без полотенцесуш ителей 0,0489 266,45

».